
 

 

 
 

Všetkým záujemcom 

 

V Bratislave, 17.6.2019 

 

VEC 

Vysvetlenie zverejnených podkladov k zákazke s názvom „Vybavenie operačných sál“ 

Verejný obstarávateľ  týmto  odpovedá na doručené otázky  k zákazke  s  názvom  „Vybavenie 

operačných sál,  zverejnenej v Ú. vestníku EÚ dňa 6.6. 2019 pod č. 2019/S 0108 – 262711  a vo vestníku 

UVO  č. 113/2019 zo dňa 7.6.2019 pod č. MST- 14145. 

 

PRE ČASŤ 1 STERILIZÁTORY 

Otázka č. 1 

.... bude akceptovaný parameter pre časť1 Sterilizátory otváranie dverí horizontálne (ako u klasických 

dverí) , namiesto vertikálneho  > zásuvného otvárania pri zachovaní požadovanej veľkosti komory min. 

70l? 

 Odpoveď č. 1:  

Verejný obstarávateľ overil priestorové možnosti umiestnenia sterilizátora a trvá na vertikálnom 

otváraní dverí sterilizátora, tak ako je uvedené v zverejnenej technickej špecifikácii. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Otázka 2: 

.....bude verejný obstarávateľ v Časti č. 1 - Sterilizátory, v technickej špecifikácii vyžadovať jedine 

posun dverí vertikálny, alebo je možné predložiť ponuku na sterilizátor s horizontálnym posunom dverí 

(otváranie ako pri klasických dverách sprava doľava). 

 Odpoveď 2:  

Verejný obstarávateľ overil priestorové možnosti umiestnenia sterilizátora a trvá na vertikálnom 

otváraní dverí sterilizátora, tak ako je uvedené v zverejnenej technickej špecifikácii 

 

S úctou  

 

                         

                                                                                                                          v. r. 

                      Osoba poverená verejným obstarávateľom 

                                                                                                    realizáciou verejného obstarávania 


